МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» 04.2020 г.  № 937

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

28 февраля 2020 г. № 553 «Об утверждении технического задания на

разработку инвестиционной программы муниципального унитарного

предприятия города Магадана «Водоканал» по развитию системы

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город

Магадан» на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность

в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь пунктом 4 части 1

статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия  города  Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 28

февраля 2020 г. № 553 «Об утверждении технического задания на разработку

инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия

города Магадана «Водоканал» по развитию системы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Город Магадан» на 2021-2023

годы»:

1.1. Пункт 7. «Требования к процессу согласования, утверждения и

контроля за выполнением Инвестиционной программы (разделы I - VII

2

Правил)» технического задания на разработку инвестиционной программы

муниципального унитарного предприятия города Магадана «Водоканал» по

развитию системы водоснабжения и водоотведения муниципального

образования «Город Магадан» на 2021-2023 годы изложить в новой

редакции:

7. Требования к

процессу

согласования,

утверждения и

контроля за

выполнением

Инвестиционной

программы

(разделы I - VII

Правил)

1. Сроки и порядок согласования, получения уведомления об

отказе в согласовании, доработки, повторного согласования и

утверждения проекта Инвестиционной программы

регламентированы требованиями раздела IV Правил.

2. Проект Инвестиционной программы направляется на

рассмотрение, согласование и утверждение на бумажном

носителе и в электронном виде.

3. Проект Инвестиционной программы направляется на

рассмотрение и согласование следующим подразделениям

органа местного самоуправления:

- департамент ЖКХиКИ;

- комитет экономического развития мэрии города Магадана.

4. Контроль за выполнением Инвестиционной программы

осуществляется в соответствии с разделом VII Правил.

1.2. Изложить приложение № 1 к техническому заданию в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить приложение № 3 к техническому заданию в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 07.04.2020 № 937

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к техническому заданию

Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые

необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения,

или перечень территорий, на которых расположены такие объекты, с указанием мест расположения

подключаемых объектов, нагрузок и сроков подключения

№ п/п Объект
Месторасположение

объекта

Подключаемая нагрузка (куб.
м/сут.)

Ориентиро-
вочные сроки
подключения

Стоимость мероприятия по
подключению, тыс. руб.

Примечания
по

водоснабжению
по водоотведению

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Многоквартирный жилой дом
(этажность 4-6, количество
квартир – 30)

г. Магадан, ул.
Октябрьская

13,05 22,5 2023 г.
к водопроводной сети – 1561,30
к канализационной сети – 1968,64

ПСД
отсутствует

2.

Физкультурно-оздоровительный
комплекс с плавательным
бассейном с ванной 25*8,5 м по
улице Октябрьской в городе
Магадане

г. Магадан, ул.
Октябрьская

63,74 (ХВС)
39,60 (ГВС)

97,24 2022 г.
к водопроводной сети – 6862,15
к канализационной сети – 6057,65

ПСД
отсутствует

3.

Начальная школа на 50 учащихся
с детским садом на 30 мест в
микрорайоне Снежный в городе
Магадане

г. Магадан, мкр.
Снежный

2,756 (ХВС)
2,059 (ГВС)

4,815 2023 г.
к водопроводной сети – 3554,93
к канализационной сети – 7136,51

ПСД
отсутствует

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 07.04.2020 № 937

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к техническому заданию

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов

централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на 2021-2023 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки

проведения
работ

С
р
о

к
 в

в
о

д
а

о
б
ъ

ек
то

в
 в

эк
сп

л
у
ат

ац
и

ю

Общая

сметная

стоимость
(без учета

НДС),

(тыс. руб.)

Остаток

сметной
стоимости на

01.01.2021

 (без учета
НДС), (тыс.

руб.)

Основные технические характеристики
Объемы инвестиций (без учета НДС),

(тыс. руб.)

Источник
финансирования

Н
ач

ал
о

О
к
о

н
ч

ан
и

е

Наименование

(мощность,

протяженность,
производи-

тельность и

т.д.)

Ед.
изм.

Значение до

начала
реализации

мероприятия

Значение по
завершении

реализации

мероприятий
(планируемое)

2021 г. 2022 г. 2023 г.

Всего за

2021 –

2023 гг.

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

I. Водоснабжение

1. Строительство, модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

2. Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением (технологическим присоединением) новых объектов капитального строительства абонентов

3. Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов

3.1.

Реконструкция сетей холодного

водопровода в районе ул.
Пролетарская, 96 от ВК-706 до

ВК-2464, от ВК-2464 до ВК-444

в г. Магадане

2021

г.

2022

г.

2022

г.
4 631,05 4 631,05

протяжен-

ность
п.м 358 358 2 315,50 2 315,55 - 4 631,05

Собственные

средства

4. Осуществление мероприятий, направленных на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем

водоснабжения, не включенных в прочие группы мероприятий

5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов централизованных систем водоснабжения

Всего по разделу I    4 631,05 4 631,05     2 315,50 2 315,55 - 4 631,05

II. Водоотведение

2

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

работ

С
р
о

к
 в

в
о

д
а

о
б
ъ

ек
то

в
 в

эк
сп

л
у
ат

ац
и

ю

Общая
сметная

стоимость

(без учета
НДС),

(тыс. руб.)

Остаток

сметной

стоимости на
01.01.2021

 (без учета

НДС), (тыс.

руб.)

Основные технические характеристики
Объемы инвестиций (без учета НДС),

(тыс. руб.)

Источник

финансирования

Н
ач

ал
о

О
к
о

н
ч

ан
и

е

Наименование
(мощность,

протяженность,

производи-

тельность и

т.д.)

Ед.

изм.

Значение до

начала

реализации

мероприятия

Значение по

завершении
реализации

мероприятий

(планируемое)

2021 г. 2022 г. 2023 г.
Всего за
2021 –

2023 гг.

1. Строительство, модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных систем водоотведения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

2. Строительство новых объектов централизованных систем водоотведения, не связанных с подключением (технологическим присоединением) новых объектов капитального строительства абонентов

3. Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоотведения в целях снижения уровня износа существующих объектов

3.1.

Реконструкция сети

канализации от Марчеканского
шоссе, 8, КК-440 до

Марчеканского шоссе, 38, КК-

7139 в г. Магадане

2021

г.

2022

г.

2023

г.
16 439,66 16 439,66

протяжен-

ность
п.м 750 750 5 479,80 5 479,80 5 480,06 16 439,66

Собственные

средства

4. Осуществление мероприятий, направленных на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем

водоотведения, не включенных в прочие группы мероприятий

5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов централизованных систем водоотведения

Всего по разделу II    16 439,66 16 439,66     5 479,80 5 479,80 5 480,06 16 439,66

ИТОГО по программе    21 070,71 21 070,71     7 795,30 7 795,35 5 480,06 21 070,71

_________________________